Dosis g. viij.

2. De usu: Ex omnibus hisce Mercu-
 riis dulcibus potest parari ☿a utilissima
 ad inflammationem, fistulas & ulcera
 maligna, non tantum detergenda, sed
 etiam cicatrifanda, precipue in Lue ve-
 nereæ, valet etiam ad scabiem, sine noxa
 penitus curandam.

Nimirum:

Projicitur ☿ recens in aquam bul-
 licen-

lientem, relinquitur que aliquandiu hinc filtratur, in filtraturę lb. i. dissolvitur bulliendo Mercurii dulcis, q. f. colatur & servatur, Fallopius vocat ∇ in aluminis. *Hartm. in Croll.*

6. Mercurius Δ rubeus non corrosivus, Arcanum Corallinum.

8. Mercurii optimè purgati, lb. x.
 $\textcircled{\text{O}}$ optimè purificat.
 $\textcircled{\text{O}}$ i. ad rubed. calcinat, ana lb. ij.

Pulverisentur & misceantur optimè, subinde irrorando & incorporando cum \times acerrimo, donec dispareat penitus Mercurius. Hinc sublima ex arena, in cucurbita lutata, cum capitello, & exit primum phlegma, dein auctiori Δ , viginti quatuor horas continuato, sublimabitur, sublimatum proximè à materia rubeum, paulo altius flavum. Utrumque rubeum ac flavum, cum $\textcircled{\text{O}}$ lb. i. & $\textcircled{\text{O}}$ leniter calcinati, lb. i. misce impastaque cum phlegmate \times , sublima que denuo ut prius (horis duodecim.) & ascendit iterum sublimatum rubicundum ac flavum, collige singula seorsim, rubicundum elue ∇ is cordialibus, ac efflagrare desuper sine ∇ ; flavum calcina igne mediocri, ut rubescat, hinc elue similiter ac corrige cum ∇ desuper accenso.

N. Feces nigricantes cum Mercurio in caprellum ascendentes abiciantur in singulis sublimationibus.

Vires. Purgat, per inferiora precipitatum magnumque secretum in Hydrope, morbis Gallico, Podagra, Scabie, Ulceribus, Caco, &c. *Crollius.*

7. Modus compendiosior, Laudanum Mercuriale, sive Metallicum.

8. Salis extracti ex $\textcircled{\text{O}}$ ∇ is, ($\textcircled{\text{O}}$ & $\textcircled{\text{O}}$ ana fact.) $\textcircled{\text{Z}}$ vj.

$\textcircled{\text{Z}}$ purific. $\textcircled{\text{Z}}$ ij.

$\textcircled{\text{O}}$ purific. $\textcircled{\text{Z}}$ ij.

Pulverisa ac misce optimè impstando cum \times sublima que, ut dictum, sic ascendit pars, quædam alba, quædam lutea, quædam crocea, quædam rubicundissima, collige croceam ac rubicundam, abjectis cæteris, sublima que denuo per se ex arena igne sat forti, ac omnia rubeificent, hinc elue ac corrige ∇ desuper accendendo.

Vires. Easdem habet cum præcedenti. *Hartm. in Croll.*

8. Manna Mercurii, seu Mercurius dulcis Solaris.

8. Mercurius dulcis vulgaris, q. r. tantisper sublimationibus iteratis eleva, donec in fixos abierit Crysallos, postmodum in liquorem solvito.

8. Hujus part. iij. $\textcircled{\text{O}}$ calcin. p. l. Misc. ac digere per mensem, cohiba donec in cucurbita instar cere fluat.

Vires. Ad summum Medicina gradum Mercurius ita redactus est, & in Epilepsia, & morbis Venereis admiranda virtutis. *Tentz.*

N. Egomet Mercurium dulcem ter sublimatum, miscui quondam cum Ca foliata, sublimationemque ad huc quarta vice iteravi, quibus peractis sublimationibus, restantem materiam igni subjeci fusorio, ut quid Ca restaret colligerem, verum sine commodo, quippe Ca cum Q penitus fuit sublimata, vis autem illius sublimati sudorsera potius fuit, quam dejectoria.

Ad Q Q pertinet quoque:

9. Cinnabaris Officinarum artificialis.

R. A is commun. Z iiij. vel iiij. Huic liquefacto infunde Mercurii vivi lb i. spatulâ lignea benè agitando incorpora, donec Mercurius à A e planè consumptus videatur. Hinc massam refrigeratam tere super marmore, atque sublima, ex sublimatorio lutato; igne primo leni, dein auctiori, &c. Primo ascendit fumus citrinus, paulatim rubescens. Quando itaque fumus nigrorubeus ascendere incipit, urge igne violentissimo horas quatuor vel quinque, & sublimabitur cinnabaris adhærescetque lateribus, quàm exime, rejectis fecibus in fundo & capitello.

Paracelsus in Chirurg. lib. 1. manual. pag. 702. Brendel.

Aliter.

R. A Z iiij. Q Z iiij. M. ac A aliquantulum efflagrare sine, ut pulvis remaneat niger: hinc sublima semel ac iterum, ut cinnabarim nanciscaris sabeam.

IV. DESTILLATIO.

1. O S ii Mercuriale, seu Butyrum S ii: Liqueor gummosus.

R. S ii puriss. Q Q ti ana Misc. exactè in mortario lapideo, & destillentur per O m vitream ex arena Δ primo mediocri: sic liquor seu butyrum S ii instar glaciæ egreditur, qui si concreseat in collo, ne id obstruat, admove caute carbonem, ut liqueat. Finita destillatione liquoris, auge Δ , daque ignem suppressionis, (id est, supra A :m,) & sublimabitur cinnabaris S ii, (de qua vide suo loco, in sublimatione S ii) Liquorem egressum rectifica per retortam vitream.

N. 1. Præstat hoc O Cinnabari sua ante rectificationem imprægnare. Nimirum, Cinnabarim tritam adde dicto O , stentque in digestionem (hor. 24.) vitro clauso in cinere, sic fiet unio, hinc rectifica per O m.

N. 2. Felicior procedet destillatio Δ , aperto, sed sensim & successive aucto. Item si O m cum materia ante destillationem in cellam per triduum reposueris.

N. 3. Alii R . Reguli & Q Q ti ana singula seorsim trita miscent, & ut concretionem in collo præcaveant, adliquefendum in cella reponunt, Liqueoremque deinde destillant.

N. 4. Begunus eodem modo ex Q Q ti p. ij. A limat. p. i. O elicit, unde pulvis fit præcipitatus, quem vocat L diaphoreticum. Videm A .

Lll

Vires.

Vires. *Ufus hujus Olei glacialis per se est externus solum, in gangrena & sphaecelo, in quibus si pars mortua illinitio- ne hujus Olei circumlinatur, non serpit ulterius putredo, sectioque feliciter per- agitur. Simili ratione Carbunculus pe- stilentialis oleo hoc circumlitus paulatim emoriendo excutitur, adeoque apertus red- ditur, qui postmodum Emplastris aliis obediat.*

Ex hoc O° fit & MERCURIUS VITÆ & BEZOARDICUM MINE- RALE.

I.

Mercurius vitæ.

O° precedenti sive Butyro O° ii, infunde aquam ac statim pulvis al- blis præcipitabitur, qui abluatur do- nec nullam amplius acrimoniam sa- piat, deinde exiccetur.

N. 1. Candidior ac purior erit. 1. Si ad destillationem butyri, loco S° u crudi, regulum ejus receperis. 2. Si per O° m sil- lud rectificaveris.

N. 2. Appellatur O° Pulvis Angelicus, Pulvis Algoreth, Aquila alba.

Vires. Totius corporis, & præcipue pri- ma regionis humores noxios, per secessum ac vomitum expurgat, *Ufusque insignis est in Peste, Capitis morbis, Lue venerea, Ulceribus malignis, Febris, Arthriti- de, Hydrope, ubi & plurimum sine vomitu operatur.*

Dosis à gran ij. ad iij. Macerare quo- que licet gran ij. ad iij. in haustu vini, eumque filtratum exhibere.

Sunt qui infusionem Mercurii vi-

te in promptu habent.

N mirum :

ix. O° vitæ O° B

Vini generos. S° xviii.

Dosis S° j.

N. 1. *Vis purgatrix hujus O° ut O° vitæ S° u nunquam exhauritur.*

N. 2. *Triduanum ejus usum saepe præ- cidentiam aut periculosam excuisse con- ceptum est, cavendus itaque nimius ejus usus.*

Croll. Senn. in Institut. Beguin. (qui de O° p. 1. S° p. 17) Sala in Ternar. Emer. Kest. 1. c. 26. Tentzel.

Quia autem hic Mercurius vitæ sat violenter operationes suas, ac in- primis per vomitum perficere solet, solliciti fuere Medici de hac violen- tia certis modis corrigenda, de que vi ejus vomitoria mitiganda.

Hinc

1. O° vitæ correctus.

O° vitæ in phiola Δ arenæ fo vea- tur, donec rubere inceperit, postmo- dum ∇ sapius ab eo abstrahe.

Vires. Purgat sat commode per al- vum, impuritatesque quascunque educit.

Dosis g. 4. 5. 6.

2. O° vitæ Catharticus.

1. O° vitæ cum Sale comun. aliquo- ties diutiusq; teratur, & faldedo po- stea per ∇ comun. abluatur, sic so- lam vim per secessum purgandi obti- net. *Hartm. Senn. Tentzel. Agricola.*

2. O° ad Δ fuso adde O° m vitæ, sensim injiciendo & agitando; post refrigerationem, Mercurium in fun- do in-